رها از رسوباتِ معلّقِ بی راهه ای
که زیر پایمان می نشست وُ

ریشه های زخمی حرف هامان
به هیچ میوه ای نمی رسید.

برهنه ای از تن،
از ترس،
از مرگ؛

وَ نور
الفبای نامت را

در خیابان نشا می کند، هر روز
تا هزار وُ یک شهرزاد

نفس بکشند،
برقصند،

قصه شوند، بلند وُ
آزاد شود زندگی.

ماندانا زندیان
یکم مهر ۱40۱ )سپتامبر ۲0۲۲(

تا پایان ، پشتیبانی می کند

Mathew “Mehrdad” Bahri, REALTOR
(As Heard on 670 AM KIRN)
Residential & Residential Income Specialist
NS ERA BEVERLY HILLS, CA
Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile:

310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

جمعه ۱ مهر ۲3 سپتامبر

1۲7۶ خورشیدی )1897میادی(
زادروز بدیع الزمان فروزانفر، ادیب، نویسنده، پژوهشگر، استاد ادبیات دانشگاه تهران

آثار شادروان بدیع الزمان فروزانفر از جمله دیوان کبیر شمس در شرکت کتاب موجود هستند
1۲98 خورشیدی )1919میادی(

تأسیس مدرسه حقوق با 3۰ داوطلب به ریاست آدولف پرنی
131۵ خورشیدی )193۶ میادی(

درگذشت طوبا آزموده، مؤسس دبستان دخترانه ناموس درسال1۲8۶
1319 خورشیدی )19۴۰ میادی(

زادروز محمدرضا شجریان - آوازخوان و موسیقیدان
اکثر آثار استاد شجریان در شرکت کتاب و به صورت اوریژینال موجود

هستند.
13۲۴ خورشیدی )19۵۵میادی(

افتتاح سینما رکس در خیابان لاله زار تهران
133۲ خورشیدی )19۵3میادی(

تشکیل دادگاه نظامی عادی برای رسیدگی به اتهامات دکتر محمد مصدق و صدورحکم بازداشت او
کتاب سوداگری با تاریخ اخرین کتاب تحقیقی در مورد دکتر مصدق از انتشارات شرکت کتاب در پاسخ به

کتاب آسیب شناسی یک شکست، علی میرفطروس
1337 خورشیدی )19۵8میادی(

گشایش ساختمان جدید دانشکده ادبیات دانشگاه تهران
13۴3 خورشیدی )19۶۴(

تأسیس دانشکده ی هنرهای دراماتیک
13۵9 خورشیدی )198۰(

حمله هواپیماهای عراقی به فرودگاه مهرآباد تهران
1381 خورشیدی )۲۰۰۲ میادی(

درگذشت دکتر پوران اسامی دوست )انداچه(، استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر آثار باستانی ایرانی
138۵ خورشیدی )۲۰۰۶ میادی(

درگذشت جال همتی، خواننده ترانه های شاد ایرانی که مدت ها به بیماری فراموشی دچار بوده، در منزل
خواهرش در تگزاس

آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است

شنبه ۲ مهر ۲4 سپتامبر

131۰ خورشیدی ) 1931 میادی(
زادروز منوچهر آتشی، شاعر

مجموعه اشعار منوچهر آتشی در شرکت کتاب موجود است
13۲۰ خورشیدی ) 19۴1 میادی (

تأسیس مجدد اداره کل امنیه مملکتی به ریاست سرتیپ فضل الله زاهدی
138۶ خورشیدی ) ۲۰۰7 میادی(

درگذشت حسین ابراهیمی )الوند(، مترجم قصه های بچه هاو مسئول خانه
ترجمه کودکان و نوجوانان در ایران، در سن ۵۶ سالگی.

138۶ خورشیدی ) ۲۰۰7 میادی(
درگذشت جلیل بزرگمهر، وکیل مدافع دکتر مصدق در سن 9۵ سالگی در تهران. وی در دادگاه نظامی بعد
از کودتای ۲8 مرداد 133۲ وکیل مدافع دکتر مصدق بود برخاف انتظار حکومت وقت صمیمانه در دفاع

از دکتر مصدق کوشید.

یکشنبه 3 مهر ۲5 سپتامبر

13۰3 خورشیدی ) 19۲۴ میادی(
» ستاره ی جهان « درگذشت میرزاحسین خان صبا- مدیر روزنامه

13۰۴ خورشیدی ) 19۲۵ میادی(
درگذشت میرزامحمدعلی معروف به حاجی سیاح - جهانگرد و مؤلف دوکتاب خاطرات حاج سیاح و سفرنامه

ی حاج سیاح
کتاب سفرنامه ي حاج سیاح در شرکت کتاب موجود است.

کتاب خاطرات حاج سیاح نسخه چاپ شرکت کتاب در خارج از ایران بدون
سانسور زیر چاپ است و بزودی منتشر می شود

13۰7 خورشیدی ) 19۲8 میادی(
زادروز حسن کسائی، نوازنده نی و موسیقیدان ایرانی

1313 خورشیدی ) 193۴ میادی(
گشایش دانشکده فنی توسط فروغی رییس الوزرا

13۴7 خورشیدی ) 19۶8 میادی(
ورود محمد رضا شاه و شهبانوفرح پهلوی به شوروی

13۴8 خورشیدی ) 19۶9 میادی(
درگذشت لطفعلی صورتگر - شاعر، مترجم و استاد دانشگاه

13۵7 خورشیدی ) 1978 میادی(
انحال حزب رستاخیز و اعام فضای باز سیاسی

محاصره منزل آیت الله خمینی در نجف توسط ارتش عراق و آغاز اعتصاب کارگران نفت، مخابرات و نهادهای
دیگر دولتی و خصوصی و دستگیری و انتقال رحي معلی خرم )سرمایه دار( از پاکستان به زندان تهران

1387 خورشیدی ) ۲۰۰8 میادی(
درگذشت اسدالله مروتی، رییس هیئت مدیره رادیو صدای ایران و فعال سیاسی درشهر لوس آنجلس بر اثر

بیماری در امریکا.

کتاب سه رادمرد بزرگ در مورد ارتشبد خاتم، پروفسور یحیی عدل، سرلشکرسرودی، نوشته شادروان اسدالله
مروتی در شرکت کتاب موجوداست

دوشنبه 4 مهر ۲6 سپتامبر

1333 خورشیدی ) 19۵۴ میادی(
کشف چاپخانه و مرکز انتشارات مخفی حزب )منحله ی( توده در داودیه

13۶۰ خورشیدی ) 1981 میادی(
درگذشت مسعود فرزاد- نویسنده، شاعر، مترجم و ادیب

13۶1 خورشیدی ) 198۲ میادی(
درگذشت رضا مافی - خوشنویس

13۶3 خورشیدی ) 198۴ میادی(
درگذشت محمود تفضلی -نویسنده، مترجم و پژوهنده

137۰ خورشیدی ) 1991 میادی(
درگذشت بهزاد باشی، نویسنده، مترجم و مورخ موسیقی

درگذشت پرویز شهنواز، روزنامه نگار و برنامه ساز تلویزیون درشهر لس آنجلس امریکا

سه شنبه 5 مهر ۲7 سپتامبر

1۲۵7 خورشیدی ) 1878 میادی(
زادروز سیدحسن تقي زاده، پژوهشگر، روزنامه نگار، سیاستمدار

آثار تقی زاده منجمله خاطرات او با عنوان -زندگانی توفانی حسن تقی زاده- درشرکت کتاب موجود است
13۲۶ خورشیدی ) 19۴7 میادی(

درگذشت عالمتاج قائم مقامی )ژاله(، فمنیست، شاعر
1388 خورشیدی ) ۲۰۰9 میادی(

درگذشت عباس بلوکی فر، هنرمند، نقاش قهوه خانه

چهارشنبه 6 مهر ۲8 سپتامبر

13۴9 خورشیدی ) 197۰ میادی(
برکناری سپهبد محسن مبصر از ریاست شهربانی کل کشور

13۵۶ خورشیدی ) 1977 میادی(
درگذشت حسین ناصحی، موسیقیدان
138۶ خورشیدی ) ۲۰۰7 میادی(

درگذشت حمید شیرزادگان، ستاره فوتبال ایران در دهه ۴۰ ، به علت بیماری سرطان، در بیمارستان آپادانا
در تهران.

1397 خورشیدی )۲۰۱۸ میادی(
درگذشت لطف الله حی در لس آنجلس - نماینده ایرانیان یهودی در دوره مجلس شورای ملی سالهای

13۴۶ تا 13۵۴ )متولد 1917 میادی(

پنجشنبه 7 مهر ۲9 سپتامبر

1۲88 خورشیدی ) 19۰9 میادی(
انتشار روزنامه »شرق« به مدیریت آقا سید ضیاءالدین به دو زبان فارسی و فرانسه

13۰8 خورشیدی ) 19۲9 میادی(
زادروز حشمت جزنی، شاعر و مترجم
13۲۰ خورشیدی ) 19۴1 میادی(

تشکیل جلسه مؤسسان حزب کمونیست و انتخاب کمیته مرکزی به ریاست سلیمان محسن اسکندری
13۲۲ خورشیدی ) 19۴3 میادی(

سیدضیاالدین طباطبایی )عامل کودتای سوم حوت 1۲99 و ناشر روزنامه های برق، شرق و رعد( پس از۲۲
سال زندگی در تبعید )فلسطین( به یران بازگشت

کتاب سید ضیا مرد اول یا دوم کودتا به قلم دکتر صدرالدین الهی از انتشارات شرکت کتاب
13۲۴ خورشیدی ) 19۴۵ میادی(

لغو امتیاز روزنامه »مرد امروز« توســط شورای عالی فرهنگ به دلیل عدم صاحیت محمدمسعود براي
روزنامه نگاری!

1333 خورشیدی ) 19۵۴ میادی(
آغاز محاکمات سیدعلی شایگان، سیداحمد رضوی و سیدحسین فاطمی در دادگاه شماره یک دادرسی

ارتش
138۶ خورشیدی ) ۲۰۰7 میادی(

درگذشت حمید قنبری، پیشکسوت عرصه تئاتر، سینما
و دوبله ایران، در ســن83 سالگی و به دلیل عوارض ناشی
از سکته ی قلبی در تهران. این هنرپیشه پیشکسوت تئاتر
دهه ۲۰ ، از سال 13۲۰ کار فیلم را شروع کرد و در حدود
1۶ فیلم ســینمایی و در بیش از 8۰ تئاتر به ایفای نقش
پرداخت)ایشــان ازپیش پرده خوانان پیشکسوت در تئاتر
ایران اســت( . وی متولد ۲۶ فروردین 13۰3 در تهران در
محله آبشار بود. او در کار دوبله شخصیت کمدی »جری
لوییس« را به صورت صدایی ماندگار در اذهان بوجودآورد.

او از نخستین کسانی بود که موسیقي پاپ را در ایران اجرا کرد .
1399 خورشیدی ) ۲۰۲۰ میادی(

درگذشت عباس جوانمرد کارگردان تئاتر در تورنتو کانادا ) متولد ۱۳۰۷(

Bookkeeper/Accountant
years experience needed. 5-3 with

If you know
Payrolls is a plus

Place of work
San Fernando Valley

Ketab1@ketab.com